BRUN
CHEFE D TE DO PREFEIT

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 24.242 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2019.

Suplementa dotações do orçamento vigente, nos termos da Lei n°
5.196, de 21.12.2018.

ENG° WALTER CAVEANHA, Prefeito do Município de Mogi Guaçu,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 10  De acordo com o disposto no inciso IV do artigo 70  da Lei
n° 5.196, de 21 de Dezembro de 2018, fica aberto na Contadoria da Divisão de Finanças da
Prefeitura Municipal, um crédito suplementar no valor de R$ 200.335,73 (Duzentos Mil e
Trezentos e Trinta e Cinco Reais e Setenta e Três Centavos), para reforço das dotações do
orçamento vigente, discriminadas no anexo integrante a este Decreto:

Inciso IV 	 R$ 	200.335,73

Art. 20  O valor do crédito de que trata o artigo 10, será coberto com recursos
provenientes de anulações parciais de dotações do orçamento vigente, discriminada no
anexo integrante deste decreto.

Art. 30  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Mogi Guaçu, 30 de Dezembro de 2019.

Encami ado'.e ,a o n- data supra.

CN-SIFPM
	 CORAM

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu

CREDITO SUPLEMENTAR

02 DECRETO 	24242 / 2019 - 30/12/2019

DATA 14/01/2020

Pagina 	1

CLASSIFICACAO 	 1

ESPECIFICACAO DA ACAO VALOR LARCADO

ORGAO ECONOMICA 1 	FUNCIONAL 	IFONTEIDESPESAI

SUPLEMENTACAO

04.01.111 3.3.90.00.001 24 122 7004 - 	26721 01 00154 1 CERIMONIAL E EVENTOS 2.000,00

08.02.001 3.3.90.00.001 26 782 5003 - 	21761 01 00407 1 CONSERVACAO DE ESTRADAS RURAIS 4.319,58

11.01.001 3.3.90.00.001 12 365 2002 - 20531 Ii 00732 1 CONSERVACAO DAS EMEIS/CEIS 1.540.00

13.02.001 3.3.90.00.001 10 301 1006 - 	26391 01 00936 1 MEDICAMENTOS JUDICIAIS 5.646,62

13.02.001 3.3.90.00.001 10 301 1006 - 	26401 05 00940 1 ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA 10.600,24

17.01.001 3.3.90.01.111 04 122 9001 - 	00011 01 01284 1 PASEP - GERAI 68.424.00

08.11.101 4.4.90.00.001 12 365 2002 - 12411 IS 01770 CONSTR.AMPL/REFORMA DE UNIDADES DO ENSINO INFANT 24.807,23

11.02.001 3.1.90.00.001 12 361 2001 - 20821 01. 02015 1 DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 64.320,00

13.01.001 4.4.91.00.001 10 301 1001 - 20041 08 02475 1 CONSERVACAO DAS UNIDADES DE SAUDE 8.678,06

11.11.101 3.3.50.00.001 12 365 2002 - 20551 08 02581 1 APOIO AS ENTIDADES PRIVADAS E FILAI4TROPICAS 10.110,01

TOTAL 	1 200.335,73

RECURSOS UTILIZADOS

EXCESSO DE ARRECADACAOI

ANULACAO 	ISUPERAVIT FINACEIROI OPERACAO DE CREDITO ISUPERAVIT ORCAO4ENTARIOI 	 TOTAL

0,00 1 	 200.335,73 1

0,00 1 	 0,00 1

0.00 	1 	 200.335,73

CL.ASSIFICACAO

ESPECIFICACAO DA ACAO

VALOR LANCADO

ORGAO 1 	ECONOMICA 1

FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA  1

ANULACAO DE DOTACOES

CN-SIFPM
	 COMAM

Prefeitura Municipal de Mogi Guacu

CREDITO SUPLEMENTAR

02 DECRETO 	24242 / 2019 - 30/12/2019

DATA 14/01/2020

Pagina 	2

CLASSIFICACAO

ESPECIFICACAO DA ACAO VALOR LARCADO

ORGAO 1 	ECONOMICA 1

FUNCIONAL 	1 FONTE  1 DESPESA

ANULACAO 	DE 	DOTACOES

02.01.001 3.3.90.00.001 04 122 7001 - 	22501 01 00010 1 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 1.269,86

02.01.001 3.3.90.00.001 04 122 7001 - 	22501 01. 00013 1 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 7.102,16

02.02.001 3.3.90.00.001 04 122 8003 - 	22001 01 00037 1 BENEFICIO AO TRABALHADOR 5.349.98

02.02.001 3.3.90.00.001 OS 153 8003 - 22691 01 00040 1 COLABORACAO PARA O CUSTEIO DO TIRO GUERRA 1.173,80

02.02.001 3.3.90.00.001 02 061 8003 - 	24741 01 00048 1 COLABORACAO CUSTEIO PODER JUDICIARIO 11.563,65

02.02.001 3.3.90.00.001 11 334 8003 - 	24761 01 00056 MANUTENCAO PAT 1.438,35

03.01.001 3.3.90.00.001  04 122 7001 - 	22501 01 00118 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 10.914,92

03.01.001 3.3.90.00.001 04 122 7001 - 22501 01 00124 MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 32.563,52

03.01.001 3.3.90.00.001 04 122 7001 - 	22851 01 00127 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE INFORMATICA 4.170,00

03.01.001 3.3.90.00.001 04 122 7004 - 22521 01 00128 PUBLICACAO EDITAIS DIVERSOS 16.677,21

08.01.001 ••90.0000I 15 451 5003 - 25471 05 00297 MANUTENCAO DE VIAS PUBLICAS 4.319,58

02.02.001 3.3.90.00.001 02 062 8003 - 24751 01 02013 MANUTENCAO PROCON 4.000.00

02.02.001 4 .4 .90.00.001 06 181 8003 - 22701 01 02580 1 COLABORACAO PARA O CUSTEIO DE SEGURANCA ESTADUAL 99.792,70

TOTAL 1 200.335,73